
Öko-energie Natternbach eGen.
Ökostraße 1

4723  Natternbach
Obmann u. Geschäftsführer:

Ing. Hubert Renner  0664/2521887

Mail:  Oekoenergie.Natternbach@aon.at

Tarif: Anschlußwert Anschluß- zzgl. 150,00€ KW

Gruppe Kilowatt Preis je KW Anschlußwert Grundgebühr Messpreis Arbeitspreis

Übergabestation bis 15 kW 42,15 125,10 112,95
1 bis 15 KW 7 500,00 €    150,00 €           bis 30 kW 41,71 156,40 111,22

Preis-Heizkosten für  -- 2023/2024

1 bis 15 KW 7 500,00 €    150,00 €           bis 30 kW 41,71 156,40 111,22
2 16 - 30 KW 7 500,00 €    150,00 €           bis 50 kW 39,99 156,40 109,47
3 31 - 50 KW 7 500,00 €    150,00 €           bis 80 kW 38,24 156,40 107,75
4 51 - 80 KW 8 700,00 €    150,00 €           bis 200 kW 36,50 156,40 106,04
5 81 - 200 KW 11 500,00 €  150,00 €           über 200 kW 34,73 312,80 104,26

Die angegebenen Preise sind  ohne der gesetzl.  20% MWSt.

Der Anschlußpreis beeinhaltet nachstehende Kosten: Preise lt. Biomasse-Index  April 2023 Index: 243,8

 -  Kosten der Wärmeübergabestelle (Station) Grundpreis: Anschlußwert in kw mal Grundpreis
 -  Grabungsarbeiten der Netz/Zuleitung Arbeitspreis: tatsächlich verbrauchte Wärmemenge in Megawatt Std.
 -  Grabungsarbeiten bis zu 15 Meter auf Ihrem Grundstück Messgebühr: 1x jährliche Gebühr für Wärmezähler (inkl.Eichung)
 -  Installationsarbeiten bis zum kundenseitigen Heizsystem
 -  Wartungs- u. Reparaturkosten (Übergabestation) 
    über die gesamte Vertragslaufzeit
 -  Energiebereitstellung (Heizhaus, Hackgut, Ringleitung, Wartung etc.) 1 Jul 2023


